
 
 

 

SECRETARIATUL CONSILIULUI NAŢIONAL DE INTEGRITATE 

Adresă: B-dul Lascăr Catargiu 15, cod poştal: 010661, sector 1, Bucureşti – România 

Telefon: + 40 372 06 98 22 / Fax: + 40 372 06 98 88 / E-mail: secretariat.cni@gmail.com / secretariat.cni@integritate.eu / Website: www.integritate.eu                                             

1 / 2 

 

HOTĂRÂRE 
privind constituirea comisiilor pentru concursul sau examenul pentru ocuparea funcției de președinte al 

Agenţiei Naţionale de Integritate 
 
 
 
 
 În temeiul prevederilor Legii nr. 176/2010 privind integritatea în exercitarea funcţiilor şi demnităţilor 
publice, pentru modificarea şi completarea Legii nr. 144/2007 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea 
Agenţiei Naţionale de Integritate, precum şi pentru modificarea şi completarea altor acte normative, în vederea 
constituirii comisiilor pentru concursul sau examenul pentru ocuparea funcției de vicepreședinte al Agenției 
Naționale de Integritate; 
 
 În conformitate cu art. 3, alin. (1) din Hotărârea Consiliului nr. 2/2025 privind aprobarea Regulamentului 
de desfășurarea a concursului sau examenului pentru ocuparea funcțiilor de președinte şi/sau vicepreședinte 
ai Agenției Naționale de Integritate, cu modificările și completările ulterioare; 
 
 În conformitate cu prevederile art. 38, alin. (2), lit. d) din Legea nr. 144/2007 privind înfiinţarea, 
organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale de Integritate, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 
 Consiliul Naţional de Integritate, întrunit în ședința publică din data de 31 iulie 2025 adoptă prezenta 
Hotărâre: 
 
 Art. 1. Se aprobă componenţa Comisiei de organizare a concursului, după cum urmează: 
 
Membri titulari:  
 
1. NICOLAE RADU 
2. PETER ZSUZSANNA   
3. BACALIUC DAN 
 
Membri de rezervă: 
 
1. TĂNĂSICĂ OANA-CRISTINA 
 
 
 

Art. 2. Se aprobă componenţa Comisiei de elaborare a subiectelor și de corectare a lucrărilor, după cum 
urmează: 

 
Membri titulari:  
 
1. TURC IOAN 
2. LETEA CRINA-MIHAELA 
3. CATRINA ANGELA 
4. MOCANU ELVIRA-MAGDALENA 
5. FRUNZETE CLAUDIA-ELENA 



 
 

 

SECRETARIATUL CONSILIULUI NAŢIONAL DE INTEGRITATE 

Adresă: B-dul Lascăr Catargiu 15, cod poştal: 010661, sector 1, Bucureşti – România 

Telefon: + 40 372 06 98 22 / Fax: + 40 372 06 98 88 / E-mail: secretariat.cni@gmail.com / secretariat.cni@integritate.eu / Website: www.integritate.eu                                             

2 / 2 

 

 
 
Membri de rezervă: 
 
1. VRABIE CRISTIAN 

2. PANDELE COSMINA RAMONA 
 
 
 

Art. 3. Se aprobă componenţa Comisiei de soluționare a contestațiilor, după cum urmează: 
 

Membri titulari:  
 
1. ȚÂRA SERGIU 
2. BĂNESCU DRAGOŞ-IONUŢ   
3. CALOTĂ MIHAI-SORIN 
4. BARBU GABRIEL 
5. MATEESCU VALERIA 
 
 
Membri de rezervă: 
 
1. MIRON VIOREL 
2. DOBRE GABRIELA-BEATRICE 
 

 
 
 

 Art. 4. Prezenta Hotărâre se publică pe pagina de Internet a Agenţiei Naţionale de Integritate, la adresa 
www.integritate.eu, la Secţiunea „CNI”.  

 
 
 

 
Sergiu ȚÂRA, 

 
 

Preşedinte, 
Consiliul Naţional de Integritate 

 
 
 
 
 
 
 
București, 31 iulie 2025  

Nr. 3 


